**Exercitium 10**

Īnfīnītīvī (adde themata perfectī et supīnī):

1. *aperīre*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
2. *claudere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
3. *emere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
4. *pellere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
5. *posse*, \_\_\_\_\_ *isse*
6. *rumpere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*

7. *scindere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
8. *solvere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
9. *vincere*, \_\_\_\_\_ *isse*, \_\_\_\_\_ *um esse*
10. *venire*, \_\_\_\_\_ *isse*

## CAPITVLVM VICESIMVM TERTIVM

Lēctiō prīma (versūs 1–40)

## Exercitium 1

*Mūtā tempus praesēns [...] in perfectum. Exemplum:*Iānitor ōstium [claudit] clausit = Ōstium [clauditur] clausum est ā iānitōre.

1. Magister epistulam [scribit] \_\_\_\_\_ = Epistula ā magistrō [scribitur] \_\_\_\_\_ est.
2. Magister tabellārium ad Iūlium [mittit] \_\_\_\_\_ = Tabellārius ad Iūlium [mittitur] \_\_\_\_\_ est ā magistrō.
3. Tabellārius epistulam ad Iūlium [fert] \_\_\_\_\_ = Epistula ad Iūlium [fertur] \_\_\_\_\_ est ā tabellāriō.
4. Canis iānitōris pallium tabellārii [scindit] \_\_\_\_\_ = Pallium tabellārii ā cane iānitōris [scinditur] \_\_\_\_\_ est.
5. Iūlius signum [rumpit] \_\_\_\_\_ = Signum ā Iūliō [rumpitur] \_\_\_\_\_ est.
6. Iūlius litterās [legit] \_\_\_\_\_ = Litterae ā Iūliō [leguntur] \_\_\_\_\_ sunt.
7. Iūlius nūllum verbum [dicit] \_\_\_\_\_ = Nūllum verbum ā Iūliō [dicitur] \_\_\_\_\_ est.
8. Aemilia epistulam [sūmit] \_\_\_\_\_ = Epistula ab Aemiliā [sūmitur] \_\_\_\_\_ est.
9. Culter medicī puerum [terret] \_\_\_\_\_ = Puer cultrō medicī [terrētur] \_\_\_\_\_ est.

## Exercitium 2

1. "Tabellārius Tūsculō vēnit; ecce epistula quam \_\_\_\_\_ [: Tūsculō] ad tē tulit" inquit iānitor epistulamque dominō suō \_\_\_\_\_ .
2. Iūlius: "Quid \_\_\_\_\_ hoc est? Quis \_\_\_\_\_ epistulam ad mē mīsīt?"
3. Iūlius iānitōrī imperat: "Recēde \_\_\_\_\_ ad canem tuum!" Hīs verbīs iānitōrem \_\_\_\_\_ [= ā sē mittit].
4. Iūlius \_\_\_\_\_ magistrī cognōscit.
5. Signum nōn ruptum, sed \_\_\_\_\_ est.
6. "Certē magister postulat pecūniam quam eī \_\_\_\_\_ " inquit Iūlius, sed Aemilia epistulam aliās rēs \_\_\_\_\_ putat.
7. Aemilia: "Quis scit? \_\_\_\_\_ magister aliquid scripsit dē Mārcō?"
8. Epistula sic incipit: "Diodōrus Iūliō \_\_\_\_\_ dicit."
9. Diodōrus scribit 'Mārcum male recitāre neque \_\_\_\_\_ [= et numquam] rēctē respondēre.'
10. Iūliō legente, \_\_\_\_\_ [= faciēs] Mārcī colōrem mūtāt.
11. Iam Mārcus vultum \_\_\_\_\_ gerit [: habet].
12. Mārcus \_\_\_\_\_ et tremit \_\_\_\_\_ [= propter] timōrem.